M e c h a n i s c h e  T h e r m o s t a t e
Flüssigkeiten und Gase
Z
ub
eh
ö
r
M

In unserem Artikelstamm sind nicht alle technisch möglichen Gerätekombinationen angelegt. Deshalb empfehlen wir die vorherige Anfrage
zur Klärung und Auswahl einer möglichen Alternativlösung.
Bestellbeispiel:
TX150-513
Kennziffer der Zusatzfunktion
Kennziffer für Temperaturbereich
Ausführungsform
Steckanschluss Beschreibung Anschlussplan
Reihe 200
 Normalausführung
 Mikroschalter, einpolig umschaltend
ZFT213 Vergoldete Kontakte
 mit geringem Übergangswiderstand
 (z. B. für Niederspannung)
 Nicht mit einstellbarer Schaltdifferenz lieferbar
ZFT301 Klemmenanschlussgehäuse (IP 65)
ZFT351 Schutzart IP 65 und Schaltgehäuse
 mit Oberflächenschutz
 (Klemmenanschlussgehäuse)
ZFT513 Ex-i-Ausstattung
 Gehäuse 500, Kabeleinführung und Klemmen blau
 Goldkontakte, Schutzart IP 65
 ATEX-Bescheinigung: siehe Seite 10 – 13
 Für den Versorgungsstromkreis gilt:
 Ui 24 V DC Ci 1 nF
 Ii 100 mA Li 100 µH
Geräte mit Servicefunktionen werden kundenbezogen einzeln gefertigt.
Dazu ist es systembedingt notwendig, diese Artikelkombinationen verwechslungsfrei zu bezeichnen. Hauptmerkmal dieser Kombination
ist die Artikelbezeichnung mit dem Zusatz „-S“ auf dem Verpackungslabel sowie separate Labels mit Barcodes für jede Servicefunktion.
Servicefunktionen
ZFT5970 Einstellung des Schaltpunkts nach Kundenangaben
ZFT5971 Einstellung der Schaltpunkte nach Kundenangaben und Plombieren
ZF1978 Kennzeichnung der Geräte nach Kundenangaben d. Aufkleber
 Prüfbescheinigungen nach EN 10 204
WZ2.2 Werkszeugnis 2.2 aus nichtspezifischer Prüfung pro Exemplar
AZ3.1B1 Abnahmeprüfzeugnis 3.1 aus spezifischer Prüfung
 * Schaltpunkteinstellung: Bitte Schaltpunkt und Wirkungsrichtung angeben (steigende oder fallende
Temperatur). Die Servicefunktionen stehen für nachfolgende Typenreihen (inkl. Ex-Versionen) zur Verfügung: